
（公社）熊本県栄養士会 

山鹿地域事業部 川上 陽子 

菊池地域事業部 三山 五月 

有明地域事業部 木下 瑛莉 

（公印省略） 

 

令和 4 年度（公社）熊本県栄養士会山鹿・有明・菊池地域事業部 

合同研修会開催について（ご案内） 

 

時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より当会にご理解、

ご協力を賜りまして深く感謝申し上げます。 

さて、高齢化が進む日本において高齢者の健康管理に対するニーズが非常に高まっていま

す。医療サービスの多様化で近年では病院に通わず自宅で医療ケアや介護が受けられるサー  

ビスの普及が推進されており、病状の悪化にて通院が困難な方、また在宅で最期を望まれる  

方に対しての食事管理や在宅での食事支援についての研修会を企画しました。  

職務ご多忙の折とは存じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。  

 

記  

1. 日 時    令和 4 年 11 月 30 日（水） 13：20～16：30（受付 13：00～） 

2. 開催方法   オンライン 

       ※配信は ZOOM により行います。事前に ZOOM アプリのインストールをお願いします。 

3. 内 容     13：00～ 受付 

13：20～ 開会・挨拶 

             13：30～ 講演① 『がん患者の在宅における食事管理』  

講師 熊本県立大学環境共生学部食健康科学科 非常勤講師 山下茂子 氏 

             15：00～ 質疑応答 

             15：15～ 講演② 『認定栄養ケア･ステーションとは』  

講師 介護老人保健施設 太陽  管理栄養士 林 公也 氏 

16：15～ 質疑応答 

16：30～ 閉会・挨拶 

4. 受講料    栄養士会会員 無料、栄養士会会員外 1,000 円 

5. 定員数    100 名（定員になり次第締め切ります） 

6. 申込方法    オンライン又は FAX にて受付いたします 

7. 支払方法  受講料は下記口座への振り込みです。振込手数料についてはご負担をお願いします。 

<振込先>  肥後銀行 県庁支店（店番号１５９） 

口座番号：1625583 口座名：公社）熊本県栄養士会 澤田恵子 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

新生翠病院 栄養科   担当；木下 

TEL 0968-62-0525（代） 

FAX 0968-62-0591（代） 


